РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ  УЖУРСКИЙ РАЙОН
ПРИРЕЧЕНСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	07.07.2021г.
	п. Приреченск
	№ 8-28р

О внесении изменений в Решение Приреченского сельского Совета депутатов № 34-119р от 27.11.2019г. «Об установлении земельного налога на территории Приреченского сельсовета Ужурского района.»

    В соответствии с Федеральным законом № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 12 и 15 части первой Налогового кодекса Российской Федерации, главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Уставом Приреченского сельсовета Ужурского района Красноярского края, а также с учётом замечаний юридической экспертизы Управления территориальной политики Губернатора Красноярского края, Приреченский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в Решение Приреченского сельского Совета депутатов № 34-119р от 27.11.2019г. «Об установлении земельного налога на территории Приреченского сельсовета Ужурского района» следующие изменения и дополнения:
1.1 В преамбуле Решения после слов «Устава Приреченского сельсовета» дополнить словами «Ужурского района Красноярского края».
1.2  Пункт 3 изложить в следующей редакции:
      « 3. Дополнительно к льготам, установленным статьёй 395 Налогового кодекса Российской Федерации, на территории Приреченского сельсовета освобождаются от налогообложения следующие категории налогоплательщиков:
       3.1 Органы исполнительной и законодательной власти края, органы местного самоуправления и муниципальные учреждения, учредителем которых являются органы местного самоуправления в отношении земельных участков, предоставленных для обеспечения их деятельности.
       3.2 Некоммерческие учреждения культуры и искусства, образования, физической культуры и спорта, здравоохранения, социального обеспечения, финансируемые из краевого и местного бюджетов для обеспечения их деятельности.
      3.3. Ветераны и инвалиды боевых действий.»
1.3. Пункт 4 изложить в следующей редакции:
	« 4. Установить следующий порядок уплаты налога и авансовых платежей по налогу налогоплательщиками-организациями:
	Налог и авансовые платежи по налогу уплачиваются налогоплательщиками-организациями в бюджет по месту нахождения земельных участков, признаваемых объектом налогообложения в соответствии со статьёй 389 Налогового кодекса Российской Федерации.
Для получения льгот представляются документы, подтверждающие статус категорий налогоплательщиков, указанных в пункте 3».
     1.4. Пункт 6 дополнить следующими решениями:
	- Решение №35-150р от 01.10.2014г «О внесение изменений  в п. 9  решения № 31-127р от 19.09.2013г. «Об установлении земельного налога на территории Приреченского сельсовета, Ужурского района»  в п.п.1.1,п.2  решения Приреченского Совета депутатов от 30.06.2014г. № 34-145р «О внесение изменений в решение № 31-127р от 19.09.2013г. «Об установлении земельного налога на территории Приреченского сельсовета, Ужурского района»».
	- Решение №27-99р от 11.12.2012г. «О внесение изменений в решение № 20-64р от 29.11.2006года «О предоставлении льгот по уплате земельного налога»»
	- Решение №35-98р от 26.03.2008г. «О внесении изменений и дополнений в решение №4-15р от 02.09.2005год «Об установлении ставок на земельный налог на территории Приреченской сельской администрации»
1.5 Пункт 9 исключить.
2. Признать утратившим силу Решение №7-15р от 07.04.2021г. «О внесении изменений в п.4 решение № 34-119р от 27.11.2019г. «Об установлении земельного налога на территории Приреченского сельсовета, Ужурского района»».
3. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечению одного месяца со дня официального опубликования в местной газете «Приреченские Вести», но не ранее первого числа очередного налогового периода.

Председатель Приреченского сельского
Совета депутатов                                                            А. В. Одинцов

[bookmark: _GoBack]Глава Приреченского сельсовета                                 А.В.Костяев